coronulas et plectas, post leones et boves, Cherubin sculpti, esse memorantur. Cherubin namque constat Scripturæ sacræ typon tenere : sive quia duo Cherubin in propitiario arcæ in figuram duorum Testamentorum concorditer de Christo canentium fabricati sunt, seu quod nomen istud scientiæ multitudinem sonat. Quanto autem quisque studiosius legendis divinorum eloquiorum paginis iustiterit, tanto necesse est in omnibus amplius, quæ agit aut iudicat, interni testis aut iudicis examen pertinet, ne aut plus juste in peccantes vindicans, aut rursus absque moderamine justæ discretionis ignoscens, iram justis iudicis incurrat : qui enim addit scientiam, addit et dolorem. Unde hic quoque propter sculpturas Cherubin convenienter adiungitur, *Et super leones et boves quasi lora ex ære dependentia*. Super leones quippe et boves lora dependent, quando sancti doctores et in severitate districtioris quæ peccantes iudicant, et in mansuetudine lenitatis quæ poenitentibus remittunt, iudicium sui timent auctoritas, ne forte iniuste ligando, ipsi ab eo ejus iudicium errare nequit, ligare mereantur.

Et quatuor rotæ per bases singulas, axesque ærei per quatuor partes, quasi humeruli subter luterem fusiles contra se invicem respectantes. Quatuor rotæ, quatuor sunt Evangeliorum libri, qui aptissime rotis comparantur, quia sicut volubilitas rotæ citissimo cursu quocumque ducitur currit, ita sermo evangelicus, juvante Domino, per apostolos in brevi universas mundi plagas implevit. Sicut rota superimpositum sibi curram a terra sublevat, et sublevatum, quo auriga dirigit, portat, ita evangelica prædicatio mentes electorum a terrenis cupiditatibus in cœlestia desideria suspendit, ac suspensas ad profectum bonæ operationis, sive ad ministerium prædicationis, quocumque adjuvans gratia spiritus voluerit, ducit. Nam in sequentibus dicit : *Quia tales erant rotæ, quales in curru fieri solent*. Legimus autem de sanctis, *Curvus Dei decem milibus multa nullia lætantium* (Ps. LXVII). Quid est ergo quod rotæ basium rotis assimilantur curruum, nisi quia unus idemque sermo evangelicus quosdam eorum quos instituit, curvus Dei, quosdam bases templi Dei facit? Quicunque enim ad evangelizandum verbum doctores longe lateque mittebantur in mundo, utique curvus Dei, et quidem velocissimi fuerunt, quia per cuncta discurrerent, Deum ad corda credentium inducebant. At vero illi qui uno in loco commorantes verbum salutis proximi annuntiabant, eosque ad lavacrum vitæ, quod vel in baptismo vel in compunctione lacrymarum celebratur, accendunt, quasi bases sunt templi, quæ portant luterem ad lavandas hostias, quia ita fidelibus quibus præsent, ministerium salutis impendunt, ut longius excurrentes ad acquirendos novos populos labores non subeant. Rotæ ergo basium rotis sunt curruum similes, quia idem libri Evangeliorum qui hos doctores ad prædicandum fidem veritatis ignorantibus mittunt, illos ad confirmandam amplius fidem inter doctos jam ac sacramentis cœlestibus imbuendos manere præcipiunt. Rotæ quatuor basium luteris sustentabant, cum Evangelia Jacobum fratrem Domini ad conservandam in Hierosolymis Ecclesiam residere iusserunt. Rotæ earum similes curri Dei suppositæ ad eurrentium parabant, cum eadem Evangelia Paulum et Barnabam ad prædicandum gentibus per omnia discurrere voluerunt. Rotæ basibus suppositæ ad portandum luterem templi a terra sustollabant, cum nostris nuper temporibus beatus papa Gregorius evangelicis roboratus eloquiis Romanam rexit Ecclesiam. Rotæ eadem curribus Dei submixtæ longe portabant, cum reverendissimi patres Augustinus, Paulinus et ceteri socii eorum, eisdem evangelicis confirmati eloquiis, jubente illo venere Britanniam, et verbum Dei incredulis dudum commiserunt gentibus. Si ergo bases luterum sancti doctores sunt, qui lavacrum nobis vitæ ministrant, et rotæ quaternæ basium quatuor sunt Evangeliorum libri, qui axes